[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2020
	с. Городище
	№ 06-п

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории Городищенского сельсовета

В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами, предотвращения гибели и травматизма людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план совместных организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Городищенского сельсовета в весенне - летний пожароопасный период 2020 года, согласно приложению 1к настоящему постановлению.
2. Установить персональную ответственность за руководителями организаций, учреждений на территории Городищенского сельсовета по исполнению мероприятий Плана согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановления вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном печатном издании «Городищенский вестник».

	Глава сельсовета
	В.В. Чудогашева

Приложение
к постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 16.03.2020 № 06-п

ПЛАН
совместных организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Енисейского района
в весенне- летний  пожароопасный период 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Срок
реализации
	Исполнители,
соисполнители

	1

	2

	3

	4

	1.
	Создать необходимый запас ГСМ, огнетушащих средств,  пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	до 19 апреля
	глава сельсовета

	2.
	Провести ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест расположения  водоисточников с подсветкой в ночное время суток
	до 15 мая
	Глава сельсовета

	3.
	Провести мониторинг и подготовку перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей
	до 1 мая
	Глава сельсовета
руководитель ДПД

	4.
	Изготовить (обновить) стенды по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов
	до 12 мая
	Глава сельсовета,
руководители
организаций, учреждений

	5.
	Обеспечить разработку, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
	до 15 мая
	глава сельсовета

	6.
	Провести проверки наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания первой помощи по тушению пожаров, наличия табличек с указанием инвентаря,  выносимого на пожар
	до 14 мая
	Глава сельсовета, руководитель ДПД

	7.
	Провести проверку готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной дружины к тушению пожаров, (состояния техники, вооружения, оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию согласно имеющимся нормам положенности
	до 16 апреля
	глава сельсовета,   руководитель ДПД

	8.
	Информировать население о принимаемых мерах,
проводимых мероприятиях по защите населенных
пунктов от пожаров, соблюдении мер пожарной  безопасности по месту проживания граждан с использованием возможностей средств массовой  информации
	в течение
всего
периода
	Глава сельсовета
руководитель ДПД

	9.
	Провести сходы, собрания жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в на территории  Городищенского сельсовета, реализация принятых на них решений
	до 30 апреля,
далее ежемесячно
	Глава сельсовета,
МВД «Енисейский»

	10.
	Провести занятия с учащимися школ, детьми  дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая бесхозные строения
	до 11 мая
	Руководители  учреждений

	11.

	При установлении высокого класса пожарной опасности, принятие постановления об установлении особого  противопожарного режима, в котором должны быть предусмотрены:
 - мероприятия  по запрету  сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на  полях сельхозпредприятий, несанкционированных  сельскохозяйственных палов, разведения костров, топки печей, пользования открытым огнем на весь период установления особого противопожарного режима;
 - ограничение посещения населением лесных массивов;
 - организация патрулирования населенных пунктов, добровольными пожарными;
 - организация и обеспечение работы в ежедневном режиме оперативного штаба с привлечением всех заинтересованных служб и организаций в целях оперативного принятия превентивных мер по стабилизации обстановки с пожарами;
 -порядок действий органов внутренних дел по ограничению доступа  населения  в лесные массивы.
	при необходимости, на период особого противопо-жарного режима
	глава сельсовета

Приложение 2 к постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 16.03.2020 № 06-п

Список руководителей организаций, учреждений на территории Городищенского сельсовета

	п/п №
	Наименование
	 Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	1.
	руководитель ДПД с. Городище
	Суппес Феликс Феликсович
	89504278952

	2.
	Зам. по УВР МБОУ Высокогорская СОШ №7 филиал .с.Городище
	Кавтарадзе Тамара Николаевна
	89082132277

	3.
	Директор СДК филиал с.Городище
	Галыгина Александра Викторовна
	89535980159